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REKOMENDACJE: 

‐ wprowadzenie uchwały antysmogowej (idąc za przykładem Krakowa), zakazującej spalania węgla i 

drewna w domowych paleniskach; 

‐ zakup dla szpitali i jednostek edukacyjnych oczyszczaczy powietrza (ze szczególnym uwzględnieniem 

oddziałów położniczych, oddziałów chorób płuc i układu krążenia oraz sal operacyjnych); 

‐ prowadzenie szerokiej kampanii edukacyjnej dla mieszkańców Gdańska o zagrożeniach związanych z 

zanieczyszczeniem powietrza; 

‐ inwestowanie miasta w rozwój OZE (Odnawialnych źródeł energii) konkurencyjnych do szkodliwego 

węgla; 

‐ dopłaty do pieców niskoemisyjnych, ekologicznych źródeł ogrzewania oraz termoizolacji budynków, 

‐ ujednolicenie Indeksu Jakości Powietrza na wzór WIOŚ (Wojewódzki Inspektorat Ochrony 

Środowiska posługuje się innym Indeksem Jakości Powietrza niż Fundacja ARMAAG WIOŚ/ GIOŚ : 

 

 



ARMAAG :  

    

‐ rekomendujemy wprowadzenie urządzeń wyświetlających w każdej dzielnicy za pomocą 

komunikacji wizualnej jakość godzinową; 

‐ zalecamy wprowadzenie „indeksu przeciwdziałań” dostosowanego do każdego progu Indeksu 

Jakości Powietrza (zwracając uwagę, że POZIOM UMIARKOWANY jest równoznaczny z dwukrotnym 

przekroczeniem normy zalecanej przez WHO). Zapisy „indeksu przeciwdziałań” mogłyby wdrażać 

instytucje do tego powołane z ramienia Miasta Gdańsk;  

‐ rekomendujemy wprowadzenie darmowej komunikacji miejskiej dla mieszkańców przy osiągniętych 

stężeniach średniodobowych pow. 100 μg/m³; 

‐ zamieszczanie aktualnych informacji dot. wysokości zanieczyszczeń na stronach internetowych 

Urzędu Miasta Gdańska i na budynkach użyteczności publicznej; 

‐ wysyłanie zalecenia do przedszkoli i szkół podstawowych, żeby w trakcie przekroczeń 

średniodobowych pow. 50 μg/m³, nie urządzać dzieciom zabaw na zewnątrz; 

‐ informowanie domów spokojnej starości i innych placówek opieki osób starszych o zagrożeniach po 

przekroczeniu średniodobowego stężenia 50 μg/m³; 

‐ włączanie się miast i województw w działania na rzecz obniżania alarmowania i informowania o 

zanieczyszczeniach, które wpłynęłyby na Ministerstwo Środowiska, które mogłoby za pomocą 

rozporządzenia obniżyć poziomy, jednocześnie przyłożyć się do rzetelnej ochrony zdrowia i życia 

mieszkańców nie tylko poszczególnych miast, ale całego kraju. Mowa tutaj o kampaniach społecznych 

(zbliżającej się kampanii Unmask My City – pol. Demaskujemy smog przez cały rok koordynowana 

przez HEAL Polska), czy petycjach kierowanych do rządzących. 

 


